
UCHWAŁA NR DCCXXIII/358/24 
ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale Nr 435/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 20 grudnia 2023 r. – 
Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2024 rok, z późn.zm. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2024 poz. 107) w związku z art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.), uchwały Nr 435/LXIX/23 Rady Powiatu 
Otwockiego z dnia 20 grudnia 2023 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2024 rok, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 435/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2023 r. – Uchwała 
Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2024 rok, z późn.zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1)Zmienia się dochody budżetowe: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 241 846,25 

 

 75495  Pozostała działalność 241 846,25  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

241 846,25 
 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 241 846,25  
758   Różne rozliczenia 378 618,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 378 618,00  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

378 618,00 
 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 378 618,00  
851   Ochrona zdrowia 83 648,00  

 85195  Pozostała działalność 83 648,00  

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

83 648,00 

 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 83 648,00  
        

Razem: 704112,25  

2) Zmienia się wydatki budżetowe: 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł Paragraf Treść Zmiana 

710   Działalność usługowa 0,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -2 760,00 
   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU -2 760,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 760,00 
   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 2 760,00 



750   Administracja publiczna 0,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 2 000,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 
   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 2 000,00 
 75019  Rady powiatów 1 000,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 
   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 1 000,00 
 75020  Starostwa powiatowe -3 000,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 000,00 
   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 13 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -16 000,00 
   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU -16 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 241 846,25 

 75495  Pozostała działalność 241 846,25 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 241 846,25 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 241 846,25 
758   Różne rozliczenia -20 912,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe -20 912,00 
  4810 Rezerwy -20 912,00 
   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU -20 912,00 

801   Oświata i wychowanie 333 715,00 
 80102  Szkoły podstawowe specjalne 159 891,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 136 291,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 136 291,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 3 380,00 

   
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 1 IM. MARII KONOPNICKIEJ 
W OTWOCKU 

3 380,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 16 660,00 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE 5 524,00 

   
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 1 IM. MARII KONOPNICKIEJ 
W OTWOCKU 

11 136,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 560,00 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE 1 176,00 

   
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 1 IM. MARII KONOPNICKIEJ 
W OTWOCKU 

2 384,00 



 80105  Przedszkola specjalne 130 268,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 98 068,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 98 068,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 32 200,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 32 200,00 

 80115  Technika 9 300,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 300,00 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

7 600,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-
CURIE W OTWOCKU 1 700,00 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 18 590,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 15 590,00 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

12 730,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-
CURIE W OTWOCKU 2 860,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 000,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-
CURIE W OTWOCKU 3 000,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 7 500,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 7 500,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 W OTWOCKU 7 500,00 

 80152  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych 

8 166,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 8 166,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 8 166,00 
851   Ochrona zdrowia 104 560,00 

 85195  Pozostała działalność 104 560,00 



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  (środki    
Województwa Mazowieckiego) 5 144,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 5 144,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  (Wkład własny 
Powiatu Otwockiego) 1 286,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 1 286,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  
(środki Województwa Mazowieckiego) 703,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 703,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy   
(Wkład własny Powiatu Otwockiego) 176,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 176,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  (środki Województwa 
Mazowieckiego) 28 686,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 28 686,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  (Wkład własny Powiatu 
Otwockiego) 7 172,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 7 172,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia   (środki Województwa 
Mazowieckiego) 2 800,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 2 800,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  (Wkład własny 
Powiatu Otwockiego) 700,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych   (środki Województwa 
Mazowieckiego) 45 888,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 45 888,00 

  4300 Zakup usług pozostałych   (Wkład własny Powiatu 
Otwockiego) 11 472,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 11 472,00 



  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający   
(środki Województwa Mazowieckiego) 427,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 427,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający  
(Wkład własny Powiatu Otwockiego) 106,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 106,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 44 903,00 
 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 9 600,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 7 907,00 

   
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 1 IM. MARII KONOPNICKIEJ 
W OTWOCKU 

7 907,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 693,00 

   
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 1 IM. MARII KONOPNICKIEJ 
W OTWOCKU 

1 693,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 9 103,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 5 703,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 5 703,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 2 800,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 2 800,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 600,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 600,00 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 15 700,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 15 700,00 

   POWIATOWA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNA W OTWOCKU 15 700,00 

 85421  Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 10 500,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 10 500,00 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE 10 500,00 

     



Razem: 704 112,25 

§ 2. Integralną część uchwały stanowi:  tabela Nr 7 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2024 rok – 
po zmianach” 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Otwockiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

1. Przewodniczący Zarządu 
 

Krzysztof Szczegielniak 

4. Członek Zarządu 
 

Dariusz  Kołodziejczyk 
2. Wicestarosta 

 
Paweł  Zawada 

5. - 
 

3. Członek Zarządu 
 

Kinga Błaszczyk 

 

 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Dochody Wydatki

600 Transport i łączność 1 394 425,00 280 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 280 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

280 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 394 425,00 0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu  pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych 

1 194 425,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

200 000,00

851 Ochrona zdrowia 240 010,70

85195 Pozostała działalność 240 010,70

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy
finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

240 010,70

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 976,00 3 800,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

14 976,00 3 800,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

14 976,00

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

3 800,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 210 000,00 0,00

92116 Biblioteki 210 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

210 000,00

1 859 411,70 283 800,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między
jednostkami samorządu terytorialnego na 2024 rok - po zmianach

Razem

Tabela Nr 7

do uchwały Nr DCCXXIII/358/24

Zarządu Powiatu Otwockiego

z dnia 29 kwietnia 2024 r.



 
Uzasadnienie 

Ad. § 1 pkt 1 

Zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 704.112,25 zł wynika ze zmian w niżej wymienionych 
rozdziałach klasyfikacji budżetowej: 

Rozdz. 75495 - zwiększa się plan dochodów w § 2100 o kwotę 241.846,25 zł z Funduszu Pomocowego 
utworzonego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, na realizację zadań związanych z zakwaterowaniem 
i całodziennym wyżywieniem dla uchodźców z Ukrainy. Zmian dokonano zgodnie z zapotrzebowaniem na 
marzec 2024 r. do decyzji Wojewody Mazowieckiego nr BRI/2022/17 z dnia 31 marca 2022 r. 

Rozdz. 75814 - zwiększa się plan dochodów w § 2100 o kwotę 378.618,00 zł z Funduszu Pomocy na 
wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych za miesiąc luty 
2024 r., związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Rozdz. 85195 – wprowadza się w planie dochodów § 2710 kwotę 83.648,00 zł z tytułu pomocy finansowej 
otrzymanej z Województwa Mazowieckiego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia  
Psychicznego ,,Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2024r”. 

Ad. § 1 pkt 2 

Zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 704.112,25 zł wynika ze zmian w niżej wymienionych 
rozdziałach klasyfikacji budżetowej: 

Rozdz. 71012 –przenosi się z § 4300 kwotę 2.760,00 zł na § 4410 celem zabezpieczenia środków na ryczałt 
samochodowy dla Geodety Powiatowego. 

Rozdz. 75020 – dokonuje się przeniesień z § 4300 na łączną kwotę 16.000,00 zł do § 3020 (kwota 
13.000,00 zł na zakup butlowanej wody i refundację zakupu okularów korekcyjnych) oraz do Rozdz. 75011, 
75019 § 3020 łącznie na kwotę 3.000,00 zł (celem zrefundowania zakupu okularów korekcyjnych  w ramach 
BHP po 500, 00 zł na osobę).   

Rozdz. 75495 - zwiększa się plan wydatków w § 4370 o kwotę 241.846,25 zł na realizację zadań 
związanych z zakwaterowaniem i całodziennym wyżywieniem dla uchodźców z Ukrainy, zgodnie 
zapotrzebowaniem na miesiąc kwiecień 2024 r. do decyzji Wojewody Mazowieckiego nr BRI/2022/17 z dnia 
31 marca 2022 r.  

Rozdz. 75818 - zmniejsza się plan wydatków w § 4810  w kwocie 20.912,00 zł z rezerwy ogólnej na 
zabezpieczenie wkładu własnego wysokości 20% kosztów kwalifikowanych zadania w ramach programu 
,,Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2024r”. 

Rozdz. 80102, 80105, 80115, 80117, 80120, 80152, 85403, 85404, 85406, 85421 –  

1)Wniosek Nr 18/2024 z dnia 23 kwietnia 2024 r. - zwiększa się plan wydatków realizowanych przez 
jednostki Oświaty Powiatowej w Otwocku o łączną kwotę 378.618,00 zł z Funduszu Pomocy na wsparcie 
dodatkowych zadań oświatowych za miesiąc marzec 2024 r., związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w tym:  

a) 130.390,00 zł dla publicznych jednostek oświatowych, 

b) 248.228,00 zł dla szkół niepublicznych; 

Rozdz. 85195 – zwiększa się plan wydatków w budżecie Środowiskowego Domu Samopomocy w Otwocku 
w  § § 4110, 4120, 4170, 4210, 4300, 4710  o łączna kwotę 104.560,00 zł; w tym kwota 20.912,00 zł zostanie 
pokryta środkami własnymi natomiast kwota 83.648,00 zł ze środków Województwa Mazowieckiego 
w ramach programu ,,Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2024r”. 

 Przewodniczący Zarządu  

Krzysztof Szczegielniak 



 


	UCHWAŁA NR DCCXXIII/358/24 ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Tabela Nr 7

do uchwały Nr DCCXXIII/358/24

Zarządu Powiatu Otwockiego

z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	Uzasadnienie




